
Gemeente Stadskanaal: Wijzigingsbesluit Subsidieregeling Economie en 

Arbeidsmarktbeleid Stadskanaal 2018 (subsidieplafond) Z-25-162033/ 

D/25/388695 

  
  

Burgemeester en wethouders van de gemeente Stadskanaal; 

  

gelet op de Algemene Subsidieverordening gemeente Stadskanaal 2018; 

  

gelet op de bijlage van de Subsidieregeling Economie en Arbeidsmarktbeleid Stadskanaal 2018; 

  

gelet op de vaststelling van de programmabegroting 2026 door de gemeenteraad; 

  

gelet op de verplichting van het college om de subsidieplafonds voor 2026 opnieuw vast te stellen; 

  

B e s l u i t e n : 

  

de Subsidieregeling Economie en Arbeidsmarktbeleid Stadskanaal 2018 als volgt te wijzigen. 

  

Onderdeel I 

Artikel 3.2, vierde lid wordt gewijzigd, zodat deze komt te luiden: 

"De subsidie wordt verstrekt aan Humanitas, Thuisadministratie en Stichting Maatjes voor  Stadskanaal. 

" 

  

Onderdeel II 

Bijlage 1 wordt gewijzigd, zodat deze komt te luiden: 

  

“Subsidieplafond 2026  Economie en Arbeidsmarktbeleid 

  

Op basis van de begroting 2026  bedraagt het subsidieplafond voor Economie en Arbeidsmarktbeleid 

€ 164.544,00 

  

Subsidieverdeling 2026  Economie en Arbeidsmarktbeleid 

€ 5.591,00 Subsidieverdeling Recreatie en Toerisme 

€ 3.192,00 Stichting Snikkeweek 

€ 2.399,00 Stichting Oranjecomité Musselkanaal 

    

€ 158.953,00 Subsidieverdeling Voorzieningen minima 

€ 31.775,00 Jeugdfonds Sport en Cultuur 

€ 85.000,00 Stichting Leergeld 

€ 1.466,00 Veur Noppes 

€ 3.055,00 Voedselbank 

€ 1.235,00 Amateur Tuinders Vereniging 'Het Page-Dal' 

€ 5.903,00 Stichting Urgente Noden Groningen 

€ 1.481,00 Humanitas - Thuisadministratie 

€ 5.463,00 Stichting Present Zuidoost-Groningen 

€ 10.250,00 Stichting Welstad 

€ 13.325,00 Stichting Maatjes  voor Stadskanaal 

Subsidieverzoeken worden op volgorde van aanvraag en binnenkomst afgehandeld.” 

  

Onderdeel III 

Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2026. 

  

Nr. 540194 

GEMEENTEBLAD 19 december 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Stadskanaal 

Gemeenteblad 2025 nr. 540194 19 december 2025 1 



Aldus besloten in de vergadering van 25 november 2025. 

Burgemeester en wethouders 

de heer G.J. van der Zanden de heer K. Sloots 

secretaris burgemeester 

Gemeenteblad 2025 nr. 540194 19 december 2025 2 


